
第１表　年次別人口と世帯の推移

人　　口 前回調査との比較

総数 男 女 増加人口(人)増加率(％)

昭和50年 473,421 1,715,273 809,998 905,275 15,044 0.88 3.62 231.8 89.5

　　55年 525,564 1,790,327 850,831 939,496 75,054 4.38 3.41 241.7 90.6

　　60年 553,963 1,837,747 872,932 964,815 47,420 2.65 3.32 248.1 90.5

平成２年 578,862 1,840,326 869,441 970,885 2,579 0.14 3.18 248.7 89.6

　　７年 618,211 1,859,793 879,873 979,920 19,467 1.06 3.01 251.2 89.8

　　12年 647,216 1,859,344 878,145 981,199 △ 449 △ 0.02 2.87 251.1 89.5

　　13年 655,633 1,859,752 877,946 981,806 408 0.02 2.84 251.2 89.4

　　14年 662,076 1,858,070 876,984 981,086 △ 1,682 △ 0.09 2.81 251.0 89.4

　　16年 674,815 1,852,135 873,028 979,107 △ 5,935 △ 0.32 2.74 250.1 89.2

　　17年 667,533 1,842,233 866,916 975,317 △ 9,902 △ 0.53 2.76 248.8 88.9

　　18年 675,555 1,835,909 863,626 972,283 △ 6,324 △ 0.34 2.72 247.9 88.8

　　19年 681,377 1,828,288 859,568 968,720 △ 7,621 △ 0.42 2.68 246.9 88.7

　　20年 687,852 1,822,155 856,277 965,878 △ 6,133 △ 0.34 2.65 246.1 88.7

　　21年 693,039 1,815,985 853,110 962,875 △ 6,170 △ 0.34 2.62 245.2 88.6

　　22年 688,234 1,817,426 853,514 963,912 1,441 0.08 2.64 245.4 88.6

　　23年 694,374 1,812,502 851,490 961,012 △ 4,924 △ 0.27 2.61 244.8 88.6

　　24年 699,666 1,807,201 848,900 958,301 △ 5,301 △ 0.29 2.58 244.1 88.6

　　25年 705,198 1,801,495 846,786 954,709 △ 5,706 △ 0.32 2.55 243.3 88.7

　　26年 710,300 1,794,623 843,892 950,731 △ 6,872 △ 0.38 2.53 242.4 88.8

　　27年 704,730 1,786,170 841,046 945,124 △ 8,453 △ 0.47 2.53 241.1 89.0

　　28年 707,736 1,774,538 836,250 938,288 △ 11,632 △ 0.65 2.51 239.5 89.1

　　29年 712,872 1,765,518 833,085 932,433 △ 9,020 △ 0.51 2.48 238.3 89.3

　　30年 718,125 1,756,442 829,423 927,019 △ 9,076 △ 0.51 2.45 237.1 89.5

令和元年 724,654 1,746,740 825,456 921,284 △ 9,702 △ 0.55 2.41 235.7 89.6

　　２年 719,154 1,738,301 822,481 915,820 △ 8,439 △ 0.48 2.42 234.6 89.8

　　３年 723,607 1,727,902 818,038 909,864 △ 10,399 △ 0.60 2.39 233.2 89.9

　　４年 730,203 1,717,766 814,049 903,717 △ 10,136 △ 0.59 2.35 231.8 90.1

　　５年 736,914 1,707,747 810,103 897,644 △ 10,019 △ 0.59 2.32 231.8 90.2

(注） １　各年１０月１日現在

３　「前回調査との比較」は、国勢調査年は前回国勢調査との比較。他は前年との比較。

４　人口密度の算出に当たっては、各国勢調査時面積を用いた。

５　性比は、女性１００人当たりの男性の数。
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２　国勢調査実施年(S40～H7,H12,H17,H22,H27,R02)は総務省統計局「国勢調査」。その他の年は県統計調査課「熊本県推計人口調査」

人口動態調査（熊本県健康福祉部健康福祉政策課）


